
   

 

Partnerství pro městskou mobilitu  
Chomoutov 388, 783 35 Olomouc – Chomoutov 

Mobil: +420 602 503 617, E-mail: info@dobramesta.cz / IČ: 01911996, DIČ: CZ01911996 

 

 

www.dobramesta.cz 

Partnerství pro městskou mobilitu je celostátní, dobrovolnou, nepolitickou a nevládní organizací, která funguje jako zapsaný spolek. Členy spolku jsou 

města, svazky, kraje, odborné a neziskové organizace. Zaměřujeme se na otázky spojené s městskou a regionální dopravou a mobilitou. 

 

 
 

Ministerstvo životního prostředí a Partnerství pro městskou mobilitu, z.s.  

zve na pracovní workshop 

Jak hovořit o udržitelné mobilitě (nejen) v rámci Evropského týdne 

mobility 2023 

který proběhne ve dnech 22.–23. května 2023 ve Znojmě v Centru Louka.  

 

 

22. 5. 2023, 11:30–17:00 Teoretická část  

• 11:00–11:30 Prezence účastníků 
 

• 11:30–12:15 Přivítání zástupci města, spolku Partnerství pro městskou mobilitu Ministerstva 
životního prostředí (MŽP) – tbc,  
 

• 12: 10 – 12:25 Evropský týden mobility (ETM) – Neplýtvej energií: Kombinuj a jeď! (Juan 
Caballero, Eurocities) 
 

• 12:25 Téma ETM 2023: Eko echo, Tata Bojs 
 

• 12:30–13:15 Teoretická základna o ETM - Akademie městské mobility 
o Vazba na Zelenou dohodu pro Evropu (Green Deal), Koncepci Smart City, energetickou 

efektivnost a externality dopravy, spolupráce s firmami a konzultace k SUMP 2.0., 
otázka veřejného prostoru a měst krátkých vzdáleností, principy strategického 
plánování, e-mobilita trochu jinak. 

o Přednášky: Jaroslav Martinek (spolek), Václav Jirovský (ČVUT FD v Praze) 
o 15 minut diskuse 

https://www.znojemskabeseda.cz/centrum-louka


   

 

Partnerství pro městskou mobilitu  
Chomoutov 388, 783 35 Olomouc – Chomoutov 

Mobil: +420 602 503 617, E-mail: info@dobramesta.cz / IČ: 01911996, DIČ: CZ01911996 

 

 

www.dobramesta.cz 

Partnerství pro městskou mobilitu je celostátní, dobrovolnou, nepolitickou a nevládní organizací, která funguje jako zapsaný spolek. Členy spolku jsou 

města, svazky, kraje, odborné a neziskové organizace. Zaměřujeme se na otázky spojené s městskou a regionální dopravou a mobilitou. 

 

• 13:15–14:00 Námět pro ETM – využití Cyklovize 2030.  
o Jaroslav Martinek (spolek), Rekapitulace závěrů ze setkání 27.–28. 2. 2023 v Praze. 

Témata: 1) Mapová aplikace, bezpečnost a spolupráce s BESIP a Policií ČR; 2) Jednání v 
jednotlivých krajích a téma Governance, spolupráce s Ministerstvem zemědělství ČR; 
3) Marketing 

o David Michalička (starosta města Říčany): Co jsem se dozvěděl o cyklistické dopravě 
na stáži v Nizozemí? O cyklistice to není, ale o veřejném prostoru. 

o 15 minut diskuse 
 
 

• 14:00–15:00 Přestávka s překvapením 
 
 

• 15:00–16:15 ETM jako marketingový nástroj. Možnost využití CityChangers a Ceny Víta 
Brandy 

o Poslední mohykán – komentář Jaroslav Martinek 
o Andrea Štulajterová, OCIBB, slovenská koordinátorka ETM: Zkušenosti s ETM na 

Slovensku 

o Ondřej Běnek (spolek): CityChangers: 1) Příklady dobré praxe, ambasadoři; 2) 
Komunikační a marketingové plány  

o Jitka Vrtalová (spolek): Příprava Ceny Víta Brandy 
o Jana Svobodová, město Hradec Králové: Zkušenosti s organizací kampaně na místní 

úrovni 
o 10 minut diskuse 

 
 

• 16:15–17:00 Chůze jako nejefektivnější způsob dopravy. Propagace chůze v rámci ETM  
o Sylva Machová (spolek): Podzimní Výzva 10 000 kroků. V rámci bloku budou účastníci 

rozděleni do pracovních skupin, aby diskutovali následující témata: 1) Osobní výzva; 2) 
Zapojení škol; 3) Zapojení seniorů; 4) Mapová aplikace; 5) Zapojení firem; 6) Zapojení 
krajů; 7) Podstata výzvy s vazbou na SUMP, 8) ETM jako příprava pro říjnovou výzvu 
 
 

• 17:00–18:00 Ubytování 
 
 

• 18:00 Praktická lekce mobility. Jak se lze dostat ze Znojma do vinařských uliček v Novém 
Šaldorfu? Zde na účastníky čeká prohlídka vinných sklepů a ochutnávka. A podobná otázka na 
závěr. Jak se dostat do svého hotelu? Partner večera: město Znojmo 

 
  



   

 

Partnerství pro městskou mobilitu  
Chomoutov 388, 783 35 Olomouc – Chomoutov 

Mobil: +420 602 503 617, E-mail: info@dobramesta.cz / IČ: 01911996, DIČ: CZ01911996 

 

 

www.dobramesta.cz 

Partnerství pro městskou mobilitu je celostátní, dobrovolnou, nepolitickou a nevládní organizací, která funguje jako zapsaný spolek. Členy spolku jsou 

města, svazky, kraje, odborné a neziskové organizace. Zaměřujeme se na otázky spojené s městskou a regionální dopravou a mobilitou. 

 

23. 5. 2023, 9:00 Praktická exkurze  

• 09:00 sraz v CAMP Znojmo (https://campznojmo.cz/), kde je instalovaná trvalá prezentace 
vzorové cyklistické vesničky.  

Varianta 1 

• Návštěva Muzea motorismu (cca 2 km). Jaký je podíl pěší dopravy na našich cestách? Každá 
cesta začíná a končí chůzí. 

• Prohlídka technologické části Znojemské přehrady (cca 250 m od Muzea motorismu). 
Součástí bude i představení dalších zajímavostí, jako jsou projekt SELF SERVICE, místa 
technické a první pomoci pro cyklisty nebo značení v Národním parku Podyjí spolu 
s komentářem k možnostem cykloturistiky. 

• 12:30 Prohlídka sklepní části Louckého kláštera s ochutnávkou vín ze Znovín Znojmo. 
 
 
Varianta 2 

• Cykloprojížďka Národním parkem Podyjí. Akce proběhne individuálně, na vlastních kolech, 
bez doprovodného programu. 

 
 

Akce je kapacitně omezena. Zájemci se mohou registrovat na adrese jarda@dobramesta.cz do 

termínu 18. května 2023. Organizátor setkání zajišťuje vše s výjimkou dopravy a ubytování, které si 

objednává a hradí každý individuálně.  

mailto:jarda@dobramesta.cz

